1 nota add. Schoell | omnis conclusio V || 2 continere Schoell:
 -net codd. || 4 m. om. V | n. om. B | non quidem W.: non quid B,
 nunquid V, num quod C | dixit om. C; diserte dixit Goetz ||
 5 enim add. W. | nisi in Goetz: sed in BV, sin C || 6 ILLAM
 —NEC. add. W. || 7 in<rae> B | necessitate L, -tem rell. | Et
 Steph.: sed BV, om. C || 10 in<(sser. V)> necessitatem (quae
 est inexorabilis *repet.* B) mater uideri ne (ratione V) iracundiae
 codd., corr. W. | quod V | <ita> offensa sit V, offensit C;
 schol. 42, 2 et 42, 5 fort. iungenda sunt || 11 NE F.] ne f. ne
 phed. C, n. f. Ne phedria V, ne sine phedria B | <et> quod
 V || 12 quod om. C || 13 <s> sies V, <satis> sies C | I. I. R.
 om. V | est C | alias B || 14 SIES] es codd. || 16 pamphilo <dicit>
 C | SIES] es C || 18 durius B || 20 SERVIBO C.] serui hoc B, seru. C |
 quo C || 21 ADES] sic Ter. cod. A¹(D^{1?}); mane rell. || 22 non C ||
 23 resistere patri V || 24 bene quo a. B, om. C

patrem deseris et uxorem. 2 QVAE HAEC EST P. sic decuit sacerum. et subindignatur, quia coram sibi fit contumelia.

497 47 1 DIXIN PHIDIPPE H. R. AE. L. artificiose Laches, ut minus miretur et minus indignetur sacer irasci Pamphilum, quando ei praedictum est (II 2, 19) et sic oportuit. 2 DIXIN PHIDIPPE H. R. AE. seruauit uerba sua eidem personae, nam ita dixerat (II 2, 19—20) ‘neque adeo clam me est, quam esse eum aegre laturum credam, hoc si r.’

498 48 QVAMOBREM TE ORABAM VT ILLAM REMITTERES in- 10 uidiose aduersum Phidippum, tamquam in illo sit, unde se purget et non accuset Pamphilum.

499 49 NON CREDIDI EDEPOL bene quasi iratus: inhumanum esse, inquit, sci⟨ui⟩, sed ⟨non⟩ credidi usque adeo. potuit enim dicere: non credidi inhumanum fore, sed 15 acerbe addidit ‘adeo’.

500 50 1 ITA IS SIBI ME pro ‘sibi et me’. 2 Et magno pondere legendum utrumque pronomen, ut (*Verg. Ecl. III 25*) ‘cantando tu illum?’ id est genero sacerum, *Pamphilo Phidippum uel si quid tale inueneris.* 3 SVPLI- 20 CATVRVM ⟨cum⟩ parum esset ‘satisfacturum’, ‘supplicaturum’ addidit.

502 52 1 SIN ALIO EST ANIMO R. D. HVC recte sacer, non tam ut dotem recipiat quam ut terreat, hoc dicit.

2 Et RENVMERET proprie, quia dos pecunia est. 3 Et 25

1 et] in C | quem est h. p. V | docuit C || 2 sacerum L, sacer rell. | indignatur V, subindignetur B | quia — 4 indignetur om. B || 3 h. — L. om. V || 5 ei] et V || 6 dixit B | h. r. AE.] f. h. r. B, om. V | seruabit BC | ⟨bona⟩ uerba B; bene? || 7 idem C, id B || 8 locuturum BC | credam — r.] etc. V || 9 r. QVAM] re umquam BC; vide Ter. || 10 VT ILLAM] utinam C, ut filiam Ter. | inuidiose ed. Med.: -sum codd. || 12 purgat BC || 13 NON post EDEPOL C || 14 inquit esse B | sciui — credidi W.: scis ed. credidi V, scis et credidi B, si sed creditet C || 15 creditit C | fore ⟨me phi.⟩ C || 17 ME om. BC | pro] prae B, bene V, om. C || 18 legendum ⟨est⟩ V || 19 illum om. B || genere sacerum BC || 21 cum add. W. | esset W.: est codd. || 23 hvc] hoc codd. || 24 ⟨hic⟩ dotem C || 25 Et 1. om. C | renumerat C | dos om. C

'huc' *ἰδιωτισμός* irascentis et exigentis debitum; 'eat' uero mire dictum, quasi ipse proiciatur qui iubet ire. et simul in hoc uerbo quasi renuntiatio caritatis est. 4 RENV-
MERET DOTEM H. E. terrorem repetendae dotis ostendit, cum dicit 'renumeret dotem'. simul cum iniuria 'huc' et 5
iracunde 'eat'.

- 503 53 1 ECCE AVTEM TV QVOQVE PROTERVE IRACVNDVS
ES addendo 'quoque' nonnihil assentatus est, quasi dicat
'quomodo Pamphilus'. 2 PROTERVE IRACVNDVS ES 'pro-
terue' immoderate et superbe. dictum est autem ideo, 10
quod proterat alium, qui proteruus est. 3 Nam
proteruus est, qui dum alias obuius est proterit, quod
faciunt et tauri in appetitu coitus feminarum, in quas
calent.
- 504 54 1 PERCONTVM MAX RE. proprie contumax dicitur 15
contemptor potiorum. 2 PERCONTVM MAX R. H. N. P.
magnae indignationis est ad absentem loqui, ut alibi (*Ad.*
III 4, 3—4) 'o Pamphile, pol haut p. i. d!' 3 NOBIS
PAMPHILE 'nobis' τῷ ἀττικισμῷ: nam aut abundat aut
significatu adiuuat prounstitutionem. 20
- 505 55 DECEDET IAM IRA H. quasi in ira sit culpa, non
'deponetur ira' inquit, sed 'decedet'.
- 506 56 1 QVIA PAVLVLM V. A. P. facete, quasi dicat:
quia habetis, unde dotem reddatis, aut: quia nullam eau-

1 *huc*] huic C, hinc B, om. V | *ΙΔΙΩΤΗΣΑΙΟC* B, *ἰδιωτισμός*
V, om. C | <est> et V || 2 proiciatur om. C || 4 H. E. om. BC |
terrorem — dotem om. C | repente *codd.*, corr. Steph. | et] eat
V || 7 AVTEM om. C | PROTERVE IRACVNDVS om. V || 8 es] e. C,
om. BV | assentaturus B || 9 IRACVNDVS — proterue om. CV |
est B || 10 et om. C | super edictum B, superflue dictum C |
aut BC | id B || 11 quod om. C | proter fa. talium V, propter
fantulum B, propter pamphilum C, corr. Steph. || 12 est 1. om. C |
aliud BC | probius V | est 2. om. CV | praeterit V, om. C || 13 et
Steph.: quia (qui V) ut *codd.*; *an* <e>qui aut? || 15 RE.] rei BC ||
16 h. n. r. (p. om.) V || 17 est om. V | ad] & C || 18 Pamphile]
Aeschine Ter. | haud V || 19 ΤΩΔΤΥΚΙCΔΔΩ B, τῷ αἰτικισμῷ V,
***** C | haut abundat B | aut 2. om. BC || 20 significatu V,
sig^t ui C, sig ui B || 21 IRA H.] h. C, ⁱ in om. C || 23 u<i>a B |
p. om. BC || 24 quia] quasi B V | nullam om. C

sam habetis repudii, sed ditionem quaeritis coniunctionem.

2 QVIA PAVLVVM V. A. P. S. A. S. ut minior est factus Pamphilus, simul maiore stomacho, quod cum labore celabat, aperte ostendit.

507 57 1 SVBLATI ANIMI SVNT noue pro elatis sublatos 5 dixit. et hoc proprie ferarum est, *ut* (*Verg. Aen. XII 4*) 'attollitque animos', nam bestiae pro animi qualitate uel erigunt corpora uel deponunt. 2 ETIAM MECVM L. belle et illum ex inuidia iracundiorem et hunc ad se ducentem, quod propter Pamphilum dicebatur, effecit. 3 ETIAM 10 M. L. inuidiose, quasi iam cum Pamphilo litigauerit.